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Впроваджено 
систему безкон

тактних платежів
■З П риватБанк ДО НАЦІОНАЛЬНИЙ 

ПРИРОДНИЙ ПАРК СИНЕВИР

Оплата за послуги

■ ■  Завантажте додаток В ідскануйте
Приват24 на Q R -код
pb.ua/apps

Увійдіть у додаток Щ Л  Оберіть картку 
та натисніть для оплатиі?

Нещодавно до озера Синевир на 
контрольно-пропускному пункті, 
запущено процес безготівкових, 
безконтактних платежів, які повин
ні спростити процедуру оплати за 
відвідування рекреаційних зон та 
об’єктів НПП «Синевир».

Сам механізм безготівкового роз
рахунку полягає в тому, що оплата 
за відвідування природного об’єкту 
озера Синевир туристами чи просто 
подорожуючими, здійснюватиметь
ся банківською карткою або шля
хом сканування QR-коду Ціни за 
проїзд чи піший вхід, а також 
QR-код, розміщено на стендах біля 
КПП, а також на сайті парку 
https ://synevyr-park. in.ua/.

При розрахунку за вхід чи в ’їзд на 
бажану територію — списання 
коштів з картки відбувається одразу 
і відвідувач отримує сповіщення 
про здійснену оплату.

Для подальшого пропуску на 
територію, відвідувач повинен 
наочно показати черговому про
пускного пункту фактичну суму 
оплати, після чого може продовжу
вати свій рух.

Така система безконтактних пла
тежів запроваджується на всьому 
ринку України і парк не є винятком. 
До кінця року безконтактна оплата 
має запрацювати повноцінно на 
всіх рекреаційних об’єктах парку.

Юрій ХЛАНТА

Допомога від АНТ GROUP AG - вагома підтримка
для НПП «Синевир»

На підставі довгострокового укла
деного договору між НІ 111 
«Синевир» та АНТ GROUP AG 
(Німеччина, м. Ессен) «Про реаліза
цію програми з міжнародної техніч
ної допомоги» по «Проекту підтри
мки природно-заповідних територій 
в Україні» регулярно надається 
вагома підтримка НІ 111 «Синевир».

Загалом, АНТ GROUP AG 
реалізувало ряд заходів інвестицій
ного характеру для ефективної 
природоохоронної діяльності нац- 
парку. Саме від німецьких 
партнерів до парку надійшло 
чимало гуманітарного вантажу для 
підтримки тимчасово переселених 
осіб, а також забезпечено 
новітніми технічними засобами, які 
покращують управління та ефек
тивність не лише працівників 
підпорядкованих відділів апарату 
але й співробітників ПНДВ.

У рамках реалізації проекту щодо 
підтримки операційних витрат 
природохоронних установ було 
надано технічну підтримку у впро
вадженні новітніх технологій щодо 
систематичного проведення моні
торингу на територіях та об’єктах 
ПЗФ парку. У свою чергу, отримано 
фотопастки, які фіксують плин 
життя у лісі за допомогою фото- і 
відеозйомки, забезпечено інспекто
рів ПНДВ смартфонами, завдяки 
яких здійснюються патрулювання 
та спостереження за природою та 
охороною природи тощо.

Вагому підтримку у діяльності 
природоохоронної установи стано
вили і будівельні та паливно-масти
льні матеріали, технічне обладнан
ня, а також сприяння у проведенні 
технічного обслуговування транс
портних засобів, що отримані зав
дяки реалізації проекту.

Керівництво парку запевняє, що 
така цільова і технічна допомога 
від німецьких партнерів, дає 
видимі результати в управлінні 
діяльністю природоохоронною 
установою, які йдуть лише на 
користь довкіллю та покращенню 
інфраструктури парку.

«Від імені всього колективу 
НПП «Синевир», висловлюю щи
ру вдячність усім співробітникам 
АНТ GROUP AG, їх Уповноваже
ному Представнику - Міхаелю 
Бромбахеру за всебічну і практи
чну підтримку в такий нелегкий 
воєнний час. Ця підтримка охоп
лює широкий спектр напрямів 
природоохоронної діяльності і її 
надання тільки сприяє управлін
ню та матеріально-технічним 
потребам» - говорить директор 
Микола Дербак.

Власкор

Співробітники НПП «Синевир» дізналися про 
новостворені воєнізовані бригади

Нещодавно в НПП «Синевир» ження рекрутингової кампанії у 
відбулася робоча зустріч керівницт- Хустському районі та Закарпатті в 
ва та співробітників природоохо- цілому.
ронної установи із головою Очільник Хустського району

Хустської районної державної 
адміністрації Віктором Сабадошом, 
заступником начальника відділення 
поліції №2 Хустського РУП 
Василем Гречином, заступником 
командира батальйону по роботі з 
особовим складом Національної 
гвардії Олегом Смиковським.

Темою зустрічі стало інформуван
ня співробітників парку про вступ 
до воєнізованих бригад, проход-

Віктор Сабадош, розповів з якого 
часу на Закарпатті стартувала 
національна кампанія і яких успіхів 
вже досягнуто в наборі бажаючих 
служити. Наголосив на тому, що це 
не є мобілізація, а створення 
якісних резервів військовослужбов
ців для швидшої Перемоги та 
звільнення окупованих територій.

Василь Гречин розповів про 
умови вступу до спецпідрозділу

«Лють», де зазначив, що цей 
підрозділ поліції нового зразка і 
створений для відсічі збройної 
агресії росії проти нашої держа
ви. Також зупинився на структурі, 
грошовій винагороді та завданнях 
матеріально-технічному забезпе
ченні такого підрозділу.

Представник Національної гва
рдії Олег Володимирович, проін
формував присутніх про історію 
створення таких формувань. 
Закликав долучатись до цих 
бригад та інформувати знайомих 
і бажаючих. Адже, основу бригад 
складають саме офіцери та сол
дати, які мають бойовий досвід і 
проявили себе якнайкраще на 
фронті. Тому кожен може зробити 
свій внесок у нашу спільну спра
ву та наблизити день Перемоги 
України.

Разом до Перемоги!

Марина ПЕЧКАН
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Дітки дитячого містечка 
"ЗАТИШОК" побували на 

екскурсії в НПП «Синевир»
Соціально-реабілітаційний центр 

(дитяче містечко) «Затишок», що роз
ташований в екологічному і безпеч
нішому куточку України - селі Пили- 
пець на Закарпатті є одним із дитячих 
закладів у якому проживають діти- 
переселенці, а також діти з евакуйо
ваних закладів інтернатного типу, 
котрі опинилися у скрутних життє
вих обставинах, яким необхідна 
медична та психологічна допомога.

Нині дирекція та вихователі дитя
чого прихистку вкладають в роботу з 
дітками всіх зусиль для того, щоб 
оселити у дитячих серцях спокій та 
віру у світле майбутнє. Намагаються 
урізноманітнити їх перебування 
у дитячому закладі різними культур
ними програмами та відпочинками

на природі.
На минулих вихідних керівництво 

закладу разом з співробітниками 
НПП «Синевир», організували для 
них безкоштовні екскурсії по 
території ПЗФ парку, де дітки разом 
з вихователями відвідали Реабіліта
ційний центр бурого ведмедя, а 
також справжню перлину Карпат - 
мальовниче озеро Синевир.

Культурна програма дозвілля по 
туристичних місцях нацпарку була 
дуже вдалою і вчасною, так як 
навколо зігрівало і милувало своїм 
промінням весняне сонечко, а 
високо в горах осліплював своїм 
відблиском ще не розталий сніг. 
Дітки з цікавістю розпитували про 
кількість клишоногих, дізнавалися 
про їхні імена та перебування у 
ведмежому притулку.

Керівник групи екскурсантів - 
заступник директора НДР Аліна 
Мариненко та вихователі щиро 
подякували екскурсоводам за цікаві 
розповіді про звірів та змістовно 
проведений час.

На останок для згадки про відві
дини парку зроблено спільне фото.

Тетяна ТІЛЬНЯК

На 78-м у році пішов із життя колишній 
директор НПП «Синевир» 

ЦЮБИК МИРОН М ИХАЙЛОВИЧ
03 березня 2023 року, на 78-му 

році життя відійшов у засвіти 
чесний, поважний, добрий порад
ник і мудрий учитель, біолог, ко
лишній директор Національного 
природного парку «Синевир», на
чальник Управління охорони нав
колишнього природного середо
вища в Закарпатській області, один з 
провідних природоохоронців Укра
їни Мирон Михайлович Цюбик.

налізмом, компетентністю, нади
хав колег власними ідеями, 
підтримував, підказував, допо
магав.... Завдяки ініціативності, 
старанням і визнаному авторите
ту природоохоронна сфера та 
екологія розвинулася на Закар
патті і стала науковою колискою 
для багатьох екологів і науковців 
суміжних напрямів природо
охоронного спрямування.

За високі досягнення у приро
доохоронній сфері Цюбик Ми
рон Михайлович відзначений 
багатьма галузевими нагорода
ми, серед яких почесне звання 
«Заслужений природоохоронець 
України», Орденами «За заслу
ги» II і III ступенів.

Колектив Національного при
родного парку «Синевир» ви
словлює глибокі співчуття 
рідним та близьким Мирона 
Михайловича.

Світла пам’ять про нього 
назавжди залишиться в серцях 
друзів та колег. Нехай Господь 
упокоїть його душу.

Вічна та світла пам’ять!
За роки роботи Мирон Михайло-

вич відзначався високим професіо- ______Колектив НПП «Синевир»

Пройшли заходи з нагоди 209 річниці від дня 
народження Великого Кобзаря

До НПП «Синевир» 
надійшла допомога

Цьогоріч, з метою вшанування 
пам’яті, виховання любові та пошани 
до творчої спадщини поета, до рідної 
України, учні Колочавського ЗЗСО

Т-ТТТ ступенів, №1, відзначили 209-у 
річницю від дня народження 
Великого Кобзаря, пророка націона
льного відродження України, талано
витого художника та народного поета 
Тараса Григоровича Шевченка.

Вчителями української мови та 
літератури -  Мар’яною Сметана, 
Мирославою Ігнатишин, Любою 
Іваниш, Мирославою Маркусь, 
Тетяною Маркусь, а також класними 
керівниками - Оленою Пішта, 
Марією Глеба, Оленою Павлюк,

Вікторією Ізотова та шкільними 
бібліотекарями було проведено ряд 
заходів для учнів 1-11 класів. 
Учні та вчителі школи з великим

задоволенням провели літературні 
тематичні вікторини - «Сторінками 
нашого Тараса», «Шевченкове 
слово у віках не старіє», 
літературно-музичну композицію - 
«Шануй Шевченка, Україно, як 
мати рідного сина» та інші 
тематично-виховні заходи, які 
побудили в учнів навчального 
закладу любов Шевченківського 
слова, його ідей гуманізму і 
патріотизму, вболівання за долю 
України. Все це об’єднувало всіх

учасників заходу навколо без
смертного «Кобзаря». Його слово і 
досі вражає серця юних школярів 
образністю, мудрістю, силою віри у 
майбутнє України.

Також провели інтелектуальні 
ігри та літературні години з 
учнями, під час яких школярі 
відповідали на запитання, викону
вали завдання різного ступеня 
складності, проявляли небайду- 
жість та старання, демонструючи 
неабиякі творчі здібності.

Усі заходи Шевченківського свята 
в закладі освіти були ретельно 
підготовлені й успішно проведені. 
На тематичних заходах використо
вувалися інформаційно-комуніка
тивні, інтерактивні технології, які 
сприяли кращому засвоєнню та 
розумінню творчості Великого 
Кобзаря, залучення дітей до глибин 
шевченківської мудрості, утверд
ження його духовних заповідей.

Діти закликали любити Україну 
та вшанували пам'ять великого 
генія українського народу -  Тараса 
Григоровича Шевченка.

Василь ГЛЕБА,
заступник директора закладу 

з виховної роботи

від литовських друзів
Литовська гідрометеорологіч

на служба, що підпорядкована 
Міністерству навколишнього 
середовища, люб’язно передала 
Національному природному пар
ку «Синевир» потужний генера
тор, який на випадок аварійних 
відключень, викликаних зброй
ною агресією росії, допоможе 
забезпечити електро- та тепло
постачання до приміщень 
природоохоронної установи.

Дирекція та працівники парку 
висловлюють щиру подяку 
Литовській гідрометеорологіч
ній службі та посольству Литви 
за надання та організацію 
доставки такого необхідного 
агрегату на терени НПП 
«Синевир».

Сподіваємося, що литовські 
колеги у найближчій перспективі 
зможуть відвідати наш парк та 
розділити з нами радість 
української Перемоги.

Федір Матічин,
начальник відділу рекреації
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Цікава знахідка 
гриба Трюфеля білого
На території НПП «Синевир» в 

Чорноріцькому природоохоронному 
науково-дослідному відділені, тери
торія якого належить до заповідної 
зони, було виявлено плодові тіла 
гриба, які з ґрунту вирили дикі свині. 
За деякими систематичними 
ознаками, фахівці наукового відділу 
нацпарку прийшли до висновку, що 
це плодові тіла, які можуть нале
жати до виду Трюфеля білого.

Цей Трюфель -  земляний гриб, 
регіонально рідкісний, який росте в 
більшості під листяними деревами 
на глибині ЗО см і знайдено його в 
зимовий період. Відноситься цей 
вид до аскомікотових грибів родини 
трюфелевих.

Плодові тіла неправильної форми, 
дещо подібні на бульби картоплі з 
гладкою поверхнею. У молодих 
грибів забарвлення білувате, згодом 
стає жовто-бурим, у старих грибів 
часто з червонуватими плямами. 
Вони ростуть поодинці або невели
чкою групою із 3-6 грибів. Трюфель 
білий має досить сильний запах, 
його використовують в кулінарії, як 
делікатесна

Отже, оскільки даний вид гриба є 
рідкісним, то він заслуговує на 
вивчення і охорону. 

________________ Тетяна НІРОДА

Всесвітній день дикої природи
Всесвітній день дикої природи це

свято, яке щорічно відзначається 
третього дня початку весни з метою 
збереження та охорони дикої при
роди. НІ 111 «Синевир» не став 
винятком і також долучився до 
відзначення цього дня. З цього 
приводу здійснювалися заходи, 
спрямовані на популяризацію і охо
рону дикої природи.

Наприклад, проводились безко
штовні екскурсії по туристичним 
об’єктам відпочинку, а також 
організовувались виставки творчих 
робіт, присвячених дикій природі.

Також на принципах системності й 
безперервності, що забезпечують 
умови формування екологічної 
культури та екологічного мислення, 
працівники парку проводили бесіди 
з екологічної тематики та природо
знавства для різних верств насе
лення. Під час таких зустрічах 
особливу увагу звертали на 
надмірну діяльність людини, яка 
може привести до дестабілізації 
диких екосистем та зниження рівня 
біорізноманіття. А саме - забруд
нення повітря та води, знищення 
лісів, вирубування природних зон, 
полювання на диких тварин - все це 
може негативно впливати на дику 
природу та, в результаті, на життя 
людини.

Такі заходи спрямовані на під
вищення свідомості громадськості 
про важливість охорони дикої 
природи та популяризацію Націо
нального природного парку 
«Синевир». Водночас це дозволяло 
привернути увагу до проблем, які 
пов'язані зі знищенням природних 
угідь та забрудненням довкілля.

Як відомо, Національний приро
дний парк "Синевир" знаходиться в

Карпатах та володіє неймовірним 
багатим різноманіттям флори та 
фауни. Багато з видів, які зуст
річаються на території парку, зане
сено до Червоної книги України, що 
свідчить про їх загрозливе стано
вище. До таких рідкісних і 
загрожених видів належать як 
рослини так і тварини.

До Червоної книги України 
віднесено 59 видів рослин, серед 
них: Тис ягідний, Сосна кедрова 
європейська, Рябчик шаховий, 
Зозулині сльози серцелисті, Шейх- 
церія болотна та ін.

Флора парку складається з понад 
1975 видів рослин разом з грибами, 
що зростають в лісових екоси
стемах, серед яких є багато енде
мічних, тобто таких, які зустрі
чаються лише на цій території. Тут 
можна знайти різноманітні лісові 
угруповання, такі як гірські та 
букові ліси, а також багато видів 
квіткових рослин, зокрема, гори
цвіти, шафрани, лілії та інші.

Не менш важливе значення у дикій

природі відіграють і 
тварини: Ведмідь
бурий, горностай 
видра річкова, рись 
звичайна, кіт лісо
вий та ін.

Фауна парку та
кож дуже багата, 
вона становить 1725 
видів із них - 92 
види віднесено до 
Червоної книги
України. На тери
торії парку меш
кають більше 60 
видів ссавців, вклю
чаючи Європейську 
козу, кабана, лиси

ця,борсука та інші. Разом з цим на 
території парку можна знайти 
більше 140 видів птахів, серед 
яких є орел-карлик, підорлик 
малий, яструб малий, змієїд,
беркут та ін.

Окрім того, парк славиться
своїми гірськими потоками та 
озерами, де живуть багато видів 
риб, таких як форель річкова та 
озерна, харіус та інші.

НПП “Синевир” має велике 
значення для збереження біоріз
номаніття дикої природи в Україні 
та є важливим джерелом приро
дних ресурсів, а також має 
великий туристичний потенціал, 
який допомагає просувати ідею 
збереження природи та її ресурсів.

Отже, Всесвітній день дикої 
природи в національному парку є 
важливим заходом, який допома
гає підвищити свідомість громад
ськості про важливість охорони 
дикої природи, збереження біоріз
номаніття та популяризацію парку.

Тетяна ТІЛЬНЯК,

ПРАЛІСИ НПП «СИНЕВИР» -
ЩО

Букові праліси репрезентують 
найбільш завершені й повні 
екологічні моделі, де відображено 
процеси, що відбуваються в чистих 
букових лісостанах за різноманіт
них природно-кліматичних умовах. 
Це воістину безцінний генофонд 
бука лісового та ряду інших видів, 
що приурочені до його ареалу.

Праліси для розуміння історії та 
еволюції роду бука лісового, який 
завдяки своїй поширеності на 
Європейській території, є глоба
льно важливим. Це недоторкані 
природні комплексні ліси помірної 
зони, які демонструють його еколо
гічну закономірність, що характерна 
для ряду різноманітних
лісорослинних умов у межах 
зростання бука лісового. Вони

ВХОДЯТЬ ДО ВСЕСВІТНЬОЇ ПРИРОДНОЇ СПАДЩИНИ
усі висотні пояси від (Польща); третій 28.07.2021 р. на 44

в місті Фучжоу (Китай), що
охоплюють усі ВИСОТНІ пояси 
морського узбережжя до верхньої 
межі лісового поясу і більше того, 
включають залишки лісових 
ділянок вздовж зовнішньої межі 
поширення бука лісового.

Сьогоднішня динаміка форму
вання структури Всесвітньої приро
дної спадщини ЮНЕСКО, спіль
ного розширеного об’єкту «Букові 
праліси і давні ліси Карпат та інших 
регіонів Європи» -  це створення 
повної серійної трансна- ціональної 
суходільної ділянки із 94 
кластерних частин у 18 країнах 
Європи для функціонального забез
печення їх охорони і збереження, як 
унікальної лісової екосистеми, що 
об’єднує так багато складових 
частин, що вимагає тісної 
/ііжнародної співпраці.
Для визначення площ пралісів 

ЮНЕСКО, букові лісові ділянки, в 
тому числі НІ 111 «Синевир», також 
пройшли певні етапи наукових 
досліджень та Міжнародної експе
ртної оцінки на їх природне 
походження об’єкту пралісів: один 
із перших, що був визнаний 
28.06.2007 р. на 31 сесії Комітету 
Всесвітньої спадщини в місті 
Крайстчьорч (Нова Зеландія); дру
гий 07.07.2017 р. на 41 засіданні 
цього ж Комітету в місті Краків

сесії
становлять на сьогодні загальну 
площу 127 404, 04 га та буферною 
зоною 343 399, 86 га.

Серед Європейських країн за 
площею пралісів Україна займає 1 
місце -  28 985,97 га, Румунія 2 місце 
-  23 982,77 га, Болгарія 3 місце -  10 
988,91 га і Словаччина 4 місце -  9 
760,00 га.

Серед областей України, Закар
паття займає найбільшу площу 
пралісів, що складаються із 12 
кластерних складових частин зага
льною площею 27 635,67 га,
буферною зоною 37 240,68 га, що 
перевищує навіть окремі країни 
Карпатського регіону, не кажучи про 
інші країни Європи.

Букові праліси Національного 
природного парку «Синевир» зага
льною площею 2 865,04 га та 
буферною зоною 1 090,94 га розпо
ділені за 4 кластерними складовими 
частинами:
• Стримба -  праліси: складова 
частина 260,65 га, буферна зона 
191,14га (Колочавського ПНДВ);
• Дарвайка -  праліси: складова 
частина 1 588,46 га, буферна зона 
312,32 га, що об’єднані із трьох 
природоохоронних науково-дослі
дних відділень (Колочава, Синевир,

Остріки);
• Квасовець -  праліси: складо- 
вачастина 561,62 га, буферна зона 
333,63 га (Квасовецького ПНДВ);
• Вільшани -  праліси: складова 
частина 454,31 га, буферна зона 
253,85 га (Вільшанського ПНДВ).

Цінність пралісів надзвичайно 
велика для науковців, суспільства 
але важливим є і те, що система 
заповідності таких об’єктів на 
території НПП «Синевир» гаран
тує їх збереження для майбутніх 
поколінь як стійкого біологічного 
фонду.

Юрій ЯРЕМА,
заступник начальника наукового

відділу
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З ювілеєм!
Вітаємо з 65-річним ювілеєм 
Сятиню Михайла Михайловича,

інженера з відтворення екосистем;
З цієї нагоди вітаємо іменинника з 
чудовим святом. Хай доля дарує 
вам гарні літа, здійснення найпрек- 
расніших мрій та сподівань.

Хлібом достиглим хай доля 
рясніє.

Сиплеться миром, здоров'ям, 
добром.

Ні болю, ні втоми хай серце не 
знає,

А повниться щастям, як стиглим 
зерном.

Вітаємо з 60-річним ювілеєм 
Ковача Володимира Степановича,
інспектора Ік. Синевирсько- 
Полянського ПНДВ;

Бажаємо у цей святковий і 
радісний день сил духовних і 
фізичних, добробуту, енергійності 
та Божої благодаті.

Щоб в мирному небі сонце 
всміхалось,

Щоб помисли добрі і плани 
збувались.

Щоб завжди в усмішці веселій 
цвіли,

І в добрім здоров'ї сто років жили

Щиро вітаємо з 5 5-річним
ювілеєм
Ярему Михайла Івановича,
інспектора Ік. Негровецького 
ПНДВ;

Бажаємо імениннику міцного 
карпатського здоров’я, благо
получчя, миру і затишку в родині, 
добробуту і достатку.
Хай несуть тільки радість з собою 

роки,
Хай збудуться бажання, мрії, 

думки.
Щоб радісний настрій у серці не 

гас,
А щедрая доля усміхалась не раз.

Щиро вітаємо з 3 5-річним
ювілеєм

Гречин Марину Михалівну,
бухгалтера ВТО;

Зичимо щастя, добра, довголіття, 
здійснення найпрекрасніших мрій 
та сподівань, нових задумів.

У житті хай завжди буде свято, 
Поруч всюди -  друзі й доброта. 
Успіхів у всьому, радості багато, 
На многая і благая літа.

Вітаємо!
Щиро поздоровляємо
Суботу Лідію Андріївну,

головного бухгалтера;
Бажаємо вам сил та наснаги, 

незгасаючого завзяття та невтом
ності. І найголовніше -  міцного 
здоров'я.

Хай посмішкою, щастям і 
любов'ю,

Серце ваше повниться завжди. 
Сили вам, енергії, здоров'я, 
Радості на довгії роки.

Росоху Василя Івановича,
заступника директора;

Хай доля дарує вам здійснення 
найпрекрасніших мрій та
сподівань, нових задумів і
звершень.

Хай все буде успішно й надійно, 
Хай у всьому щастить неодмінно. 
Хай все вам вдається з легкої 

руки,
Міцного здоров'я, на довгії роки.

Івановича,
державної

Суботу Василя
начальник відділу 
охорони ПЗФ.

Нехай множиться усі земні 
гаразди, збуваються найзаповітніші 
мрії та надії.

Нехай здоров'я завжди добрим 
буде,

Щоб у роботі ладилося все.
За справи добрі хай шанують 

люди,
В сім'ю хай доля затишок несе.

У березні святкують 
народження працівники

день
НПП

«Синевир»:
Андруся

інспектора
ПНДВ

Бугину

Івана Павловича,
ІІк. Квасовецького

Негровецького

Івана
Ік.

Васильовича,
Колочавського

Степанівну,
Синевирсько-

Ларису Василівну,
провідний економіст;

Басараба Сергія Євгенійовича,
інспектора Ік.
ПНДВ;

Барну 
інспектора 
ПНДВ;

Руснак Любов
інспектора Ік.
Полянського ПНДВ 

Рошинеця Василя Васильовича, 
провідного інженера з ОП та ТБ;

Рошинець Мар’яну Юріївну, 
сторож Колочавського ПНДВ;

Савку Івана Юрійовича,
інспектора Ік. Вільшанського
ПНДВ;

Путрашика Івана Михайловича,
техніка;

Фетька Василя Ілліча,
верстатника;

Кута Миколу Луковича,
заступника начальника Синевир- 
ського ПНДВ;

З повагою і щирими 
побажаннями -  колектив 

працівників НПП «Синеви

Щорічні метеопоказники 
на території ПЗФ Чорноріцького ПНДВ

Вже впродовж десяти років поспіль 
на території ПЗФ Чорноріцького 
природоохоронного науково-дослі
дного відділення, яке очолює понад 
10 років досвідчений керівник Петро 
Шпілька, ведеться щоденне 
спостереження за сезонними змінами 
у природі. Для цього на території 
установи є постійно діючий 
метеопост з необхідним обладнанням, 
яке дає можливість співробітникам 
природоохоронного відділу фіксувати 
температуру повітря, визначати 
напрямок вітру, спостерігати за 
станом неба, опадами, звуковими 
явищами, здійснювати заміри снігу та

«Щоб навчитись завбачати 
погоду, треба вміти її спосте
рігати. Адже метою ведення таких 
щоденних і точних записів 
погодних умов на конкретній

рівень води у річці «Чорна Ріка» та ін. місцевості ПЗФ насамперед,
простеження співробітниками
відділення за зміною погодних 
умов протягом певного часу, а 
також вміння вести власні 
географічні спостереження та 
оцінювати значення проведених 
власних спостережень у природі, 
користуватися метеорологічними 
приладами та розвивати спосте
режливість, увагу до довкілля та 
його пізнання» - говорить Петро 
Васильович.

Всі щоденні спостереження за 
основними показниками погоди 
знімають в один і той же час доби та 
ретельно записують їх у таблицю. За 
хмарністю та опадами спосте
реження ведуться протягом дня. 
Відмітки про них заповнюються 
фактичними цифрами у таблиці та 
заносяться до відповідного журналу. 
Зведені дані про зміни у природі, 
начальник відділення Петро 
Васильович, щомісяця подає фахів
цям наукового відділу НПП 
«Синевир» для формування електро
нного архіву зібраних даних та 
подальшого аналізу й дослідження.

Тож радують такі результати 
роботи, коли зацікавлені особи, 
туристи чи просто подорожуючі 
можуть отримати інформацію про 
кліматичні дослідження на
конкретній місцевості за 10 років.

Спостереження за сезонними змінами у природі на території ПЗФ Чорноріцького ПНДВ 
Метеопост ур. Кантина, кв 14. вид 5. ВНРМ-850 м.

Н а з в а  м і с я ц я 1 Щ о р і ч н і  с п о с т е р е ж е н н я  з а  с е з о н н и м и  з м і н а м и  у  п р и р о д і  |

С іч е н ь  / 3 1  д е н ь  ( о д .  в и м ір у ) 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3

Д о щ о в і  о п а д и  ( д н і ) 1 5 7 5 0 6 0 3 3 5 8

С н і г о в і  о п а д и  ( д н і ) 9 1 5 1 5 1 4 9 2 9 8 1 4 2 0 4

О п а д и  у  в и г л я д і  с н іг у  т а  д о щ у  ( д н і ) 3 1 3 0 3 0 2 8 0 5

Б е з  о п а д і в  ( д н і ) 4 8 8 1 7 1 3 2 1 8 6 6 1 4

М і н і м а л ь н а  т е м п е р а т у р а  ( - ) 1 -1 2 -2 5 -2 3 -2 4 -1 9 -2 0 -1 9 -1 9 -2 0 -6

М а к с и м а л ь н а  т е м п е р а т у р а  (-1) + 5 + 2 + 3 + 0 +6 + 1 + 4 + 5 + 4 + 8

М а к с и м а л ь н и й  ш а р  с н іг у  (с м ) 1 2 4 6 2 9 8 6 2 8 8 9 2 7 4 3 7 5 6

С е р е д н і й  ш а р  с н іг у  (с м ) 3 ,8 2 0 ,6 1 5 ,9 7 4 ,6 1 4 ,6 7 4 ,9 1 9 ,0 1 5 ,6 4 1 ,8 0 ,4 8

М а к с и м а л ь н и й  р і в е н ь  в о д и  в  р і ч ц і  Ч о р н а  р ік а  

(с м )

+ 1 7 + 1 5 + 3 8 0 + 2 7 0 -3 -2 + 6 4 + 5 6

М і н і м а л ь н и й  р і в е н ь  в о д и  в  р і ч ц і  Ч о р н а  р ік а  (с м ) + 1 0 + 2 1 0 -1 4 0 -7 -2 + 3 -2

Р іч к а  в к р и т а  л ь о д о м  п о  в с ій  ш и р и н і  р у с л а  ( д н і ) 0 1 6 2 4 3 1 0 3 1 2 6 9 1 5 0

К і л ь к і с т ь  ш т о р м о в и х  т а  с и л ь н и х  в і т р і в  ( д н і ) 0 2 0 2 1 0 1 1 8 6

Н а з в а  м і с я ц я И Ш Я З Н 1 Г В 5 Я Ї Я Н Ї Ї Ї Ї Д Г С Е Я п Т Г т л т т І

Л ю т и й  / 2 8  д н і в  ( о д .  в и м і р у ) 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3
Д о щ о в і  о п а д и  ( д н і ) 2 6 7 3 1 0 4 3 5 4

С н іг о в і  о п а д и  ( д н і ) 2 4 8 5 1 3 1 0 1 2 1 3 1 5 1 1

О п а д и  у  в и г л я д і  с н іг у  т а  д о щ у  ( д н і ) 1 2 О 4 5 2 2 4 5 2 3

Б е з о п а д і в  ( д н і ) 1 3 1 8 1 0 1 5 1 2 1 6 9 7 6 1 0

М і н і м а л ь н а  т е м п е р а т у р а  ( - ) - 1 0 - 1 9 - 7 - 1 5 - 2 5 - 1 6 - 2 0 - 2 0 - 1 5 - 1 9

М а к с и м а л ь н а  т е м п е р а т у р а  (+ ) + 9 + 4 + 1 0 + 8 + 3 + 4 + 6 + 6 + 5 + 6

М а к с и м а л ь н и й  ш а р  с н іг у  (с м ) 1 2 3 6 2 1 6 9 2 6 7 4 5 7 3 7 1 1 5 5 1

С е р е д н ій  ш а р  с н іг у  (с м ) 3 , 1 2 5 , 3 9 , 9 5 1 , 4 2 1 , 2 5 9 , 3 4 0 , 6 2 4 , 1 7 5 , 2 2 6 , 3

М а к с и м а л ь н и й  р ів е н ь  в о д и  в  р іч ц і  Ч о р н а  р ік а  (с м ) + 2 7 + 1 3 + 2 6 + 5 8 + 3 + 7 + 3 9 + 2 6 + 1 7 + 4 7

М і н і м а л ь н и й  р ів е н ь  в о д и  в  р іч ц і  Ч о р н а  р ік а  (с м ) + 3 + 7 + 9 + 1 3 - 1 4 + 7 - 6 - 3 + 3 - 1 0

Р іч к а  в к р и т а  л ь о д о м  п о  в с ій  ш и р и н і  р у с л а  ( д н і ) 8 1 6 9 1 4 3 2 0 2 1 3 1 6 0

К іл ь к іс т ь  ш т о р м о в и х  т а  с и л ь н и х  в іт р ів  ( д н і ) О О О О О 0 4 4 3 5

Любов ТІЛЬНЯК

Метеорологічні показники за лютий 2023 р.
Як видно з таблиці та графікавидно
температур за лютий мінімальна 
температура становила (-19 °С), 
максимальна - (+7 °С), середньо
місячна -  (-2,5 °С). Кількість днів з 
опадами у вигляді снігу становила 
7 днів, з дощем 5 днів.

Тетяна НІРОДА, 
наукова співробітниця—  працівників ш ш  «синевир». —  —шшштшшшшШімшшшшшшшнши
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